
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 

 
 
 
 

CAMPEONATO NACIONAL DE CLUBES 
CATEGORIA SUB 17A y sub 17B 

R E S O L U C I O N # 043 
Junio 12 de 2024  

 
El Comité Disciplinario de Campeonatos de Difutbol, debidamente facultado por el Acuerdo No.025 de 2012 por medio del cual se adopta el Código 
Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol y la Resolución 031 -23 Reglamento de Campeonatos Nacionales Interclubes 2024, procede a 
tomar medidas disciplinarias con base en los siguientes:  
 

H E C H O S: 
NOTA: Los Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO mediante resolución ejecutoriada, NO PARTICIPARAN en los campeonatos de DIFUTBOL 
2025. 
 
Los clubes que se retiren antes y durante de la competencia pierden su derecho a inscribirse para los próximos dos años (2025-2026) en los campeonatos 
organizados por DIFUTBOL de acuerdo a lo descrito en los artículos 25 y 26 (Parágrafo Único del artículo 26) del Reglamento General del Campeonato. 
 
 
1º. Informe Arbitral del Partido COOBAMAG - NICO COZY CORNER 
2º. Informe Arbitral del Partido SOACHA CLUB CANTERA ILUSION SOACHA - LA JUVENTUS NBA 
3º. Informe Arbitral del Partido TITANES F.C. - LA CANTERA 
4 º. DEPORTIVO ATRATO RIVER - LOS PAPETICOS 
5 º. Caso CLUB DEPORTIVO SAN PABLO 
6 º. Investigación CLUB MADRID FC 
 
Que jugada la fecha comprendida entre el 06 de junio al 11 de junio fueron expulsados los siguientes jugadores. 
 
Esta comisión reviso cada uno de los casos y  
 

R E S U E L V E 
 

ARTICULO PRIMERO: Caso COOBAMAG - NICO COZY CORNER 
DECISION DISCIPLINARIA. CLUB COOBAMAG: PÉRDIDA del partido vs CLUB NICO COZY CORNER por grave infracción del artículo 83-H del CDU-FCF. NOTA: 
en caso de reincidencia por parte del CLUB COOBAMAG será EXPULSADO del CAMPEONATO. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en 
el CDU-FCF. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Informe arbitral partido SOACHA CLUB CANTERA ILUSION SOACHA - LA JUVENTUS NBA 
DECISION DISCIPLINARIA. CLUB LA JUVENTUS NBA: Apertura de investigación disciplinaria por grave infracción del artículo 83 A-D del CDU-FCF y en 
concordancia con el artículo 82-5 del RGC, mediante informe del árbitro del partido, manifiesta al Comité Disciplinario del Campeonato de DIFUTBOL (en 
adelante “CDC-DAFC”), lo siguiente:" Transcurrido 37 minutos del partido se procede a suspender el juego debido a que el jugador DYLAN CAMILO RAY 
AMOROCHO con número de comet 5914081, el cual se encontraba suspendido para este partido y no aparecía en planilla, se presenta a jugar con el carnet 
del jugador JOSETH ALEXANDER CHAVES CANO con numero de comet 6385977, realizando suplantación del jugador del equipo La Juventus. En ese momento 
el marcador del partido era UNO x CERO (1x0) a favor del equipo Soacha Club." De conformidad con lo anterior, se dispone correr traslado a CLUB LA 
JUVENTUS NBA, (1) día hábil para que se pronuncie y allegue las pruebas que considere pertinentes. Correo electrónico oficial para que alleguen los 
descargos: juridica@difutbol.org. Contra la presente decisión no procede recurso alguno. 
 
ARTICULO TERCERO: Informe Arbitral del Partido TITANES F.C. - LA CANTERA 
DECISION DISCIPLINARIA. CLUB LA CANTERA: PÉRDIDA del partido vs CLUB TITANES F.C. por grave infracción del artículo 83-L del CDU-FCF. NOTA: en caso 
de reincidencia por parte del CLUB LA CANTERA será EXPULSADO del CAMPEONATO. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en el CDU-
FCF. 
 
ARTICULO CUARTO:  Caso DEPORTIVO ATRATO RIVER - LOS PAPETICOS 
DECISION DISCIPLINARIA. CLUB LOS PAPETICOS: PÉRDIDA del partido vs CLUB DEPORTIVO ATRATO RIVER por grave infracción del artículo 83-L del CDU-
FCF. NOTA: en caso de reincidencia por parte del CLUB LOS PAPETICOS será EXPULSADO del CAMPEONATO. Contra la presente decisión proceden los recursos 
previstos en el CDU-FCF. 
 
ARTICULO QUINTO: Caso CLUB DEPORTIVO SAN PABLO 
DECISION DISCIPLINARIA. CLUB DEPORTIVO SAN PABLO: DECLARAR IMPROCEDENTE la reclamación presentada por no cumplir con lo descrito en el artículo 
69 y ss del RGC. Contra la presente decisión no procede recurso alguno. 
 
ARTICULO CUARTO SEXTO: Investigación CLUB MADRID FC 
DECISION DISCIPLINARIA. CLUB MADRID FC: Mediante comunicación enviada al club vía correo electrónico este Comité abrió investigación disciplinaria al 
CLUB MADRID FC por la presunta infracción del artículo 83-A del CDU FCF y en concordancia con el Numeral 5 del artículo 82 del RGC mediante QUEJA 
presentada por el CLUB GREMIO FC. 2. De conformidad con lo anterior, se procedió a correr traslado al CLUB MADRID FC, por un (1) día hábil para que se 
pronunciara y allegara las pruebas que considerara pertinentes. 3. Que, transcurrido el término de traslado, el club investigado no presentó descargos ni 
pruebas al correo juridica@difutbol.org como lo dispuso la comunicación ya mencionada, con lo cual, este Comité tendrá como ciertos los hechos reportados 
por el CLUB GREMIO FC, y, por ende, se procederá a imponer la sanción correspondiente, teniendo en cuenta que CLUB MADRID FC omitió ser parte dentro 
de la presente investigación disciplinaria. En mérito de lo expuesto, este Comité RESUELVE: 1. DECLARAR disciplinariamente responsable al CLUB MADRID 
FC por la infracción del artículo 83-A y B y en concordancia con el artículo 82-5 del RGC con la EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO y la PERDIDA de los partidos 
jugados: 25.05.2024 / 13:00 / MADRID / Pre Juvenil U-17 Difutbol Inter Club GRUPO-35-17B / ALBERT EINSTEIN - MADRID F. C. y 01.06.2024 / 16:00 / Pre 
Juvenil U-17 Difutbol Inter Club GRUPO-35-17B / MADRID F. C. - SPORTLAND LA MESA. 2. ORDENAR a la Liga de Fútbol de Cundinamarca proceder con lo 
pertinente a su Comisión del Estatuto del Jugador con referencia al registro de los jugadores: MERCADO RANGEL, CRISTIAN CAMILO (5125489) y CARO 
MORENO, CHRISTHIAN FERNANDO (5125830) 3. RECURSOS: Contra la presente decisión procede los recursos previstos en el CDU-FCF. 
 
ARTICULO SEPTIMO: Las tarjetas amarillas deben revisarlas en página. Recuerden que el artículo 58, ITEM 4 del Código Disciplinario de la Federación 
Colombiana de Futbol estipula, que la Acumulación de Tres (3) tarjetas da un partido de suspensión automático  

ARTICULO OCTAVO: Suspender a los jugadores que relacionamos a continuación jugada la séptima fecha de los grupos 14- -15-17-18-19-32-42-19- la sexta 
de los grupos 13,15,23,24,25, 31,33, 40,41,47,48, 57, 60,61, la quinta de los grupos C-G- Y H, SUB 17ª- y 1-3-4-5-7-8-9-10-12-16- 43-44-65. Realizada los días 
comprendidos entre el 06 de junio al 11 de junio. 
 
 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 

 
 
 
 

GRUPO-C-17A DISTRITO F.C. 7152756 WILMER MARQUEZ 
CASTRILLON - Entrenador 

Emplear lenguaje o gestos ofensivos, insultantes 
o humillantes 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-I-17A CUCUTA DVO FC 
SA 

1789975 CAMILO ALONSO MARRUGO 
RODRIGUEZ - Entrenador 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-F-17A LLANEROS F.C. - 
DIV INFERIORES 

3549182 JEREMMY STICK PINTO CLARO 6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-G-17A KILLA FUTBOL 
CLUB 

4523062 ALEJANDRO DE JESUS 
SANTIAGO CORONADO 

Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-G-17A KILLA FUTBOL 
CLUB 

4516658 LUIS ANGEL SANCHEZ SALAS Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-G-17A JUNIOR (DIV 
INFERIORES) 

5892751 JOSE DANIEL DONADO PINTO 6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-I-17A UNION FRONTERA 1808718 JUAN ESTEBAN ALVAREZ 
MARTINEZ 

6.3 Conducta antideportiva, Cometer una falta 
tocando el balón con la mano para interferir un 
ataque prometedor. 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-H-17A ATLETICO 
CARTAGENA 

2569331 ANDY ALBERTO PARDO 
AGUDELO 

Emplear lenguaje o gestos ofensivos, insultantes 
o humillantes 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-G-17A NUEVA 
GENERACION 

3542842 ANGEL SAMIR VISBAL GLEN Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-B-17A TALENTO Y VIDA 4834044 LUIS JOSE RODRIGUEZ 
LASCARRO 

Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-30-17B C. DEP. 
UTRAHUILCA 

4674955 SANTIAGO JOSE ARDILA 
ESCOBAR 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-16-17B INCAUCA FUTBOL 
CLUB 

3545516 JHON ANDERSON GONZALEZ 
TOMBE 

Retrasar la reanudación del juego. 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-10-17B CALARCA FC 6015663 JUAN DAVID CARANTON 
SERNA 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-16-17B REAL 
INDEPENDIENTE 
GINEBRA 

6147726 CRISTIAN ALBERTO OSORIO 
LOPEZ 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-43-17B GUERRERO Z.B 2499134 ALFREDO DE JESUS RUIZ 
SIERRA - Entrenador 

Emplear lenguaje o gestos ofensivos, insultantes 
o humillantes 

6 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-43-17B GUERRERO Z.B 6256063 ANDRES CAMILO MEZA 
MUÑOZ 

Escupir a un adversario y/o persona 6 FECHAS / 
Art. 63-H CDU 
FCF 

GRUPO-43-17B C.D.A BLT SPORT 
PROJECT FC 

3602738 DAINER DANIEL PAEZ TAFUR Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-6-17B SOCRATES 
VALENCIA F.C 
PEREIRA 

5323976 JUAN JOSE ENRIQUEZ RAMIREZ Juego brusco grave 1 FECHA / Art. 
63-C CDU 
FCF 

GRUPO-49-17B MANCHESTER 
VALLEDUPAR 

6415163 FABIAN ANDRES MARTINEZ 
ALFARO 

6.7 Conducta antideportiva, Otros 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-14-17B JOGA BONITO 
ACADEMY 

6412485 NICOLAS TAPIA OCAMPO Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-14-17B ACAD. INGLESA DE 
FUTBOL PALMIRA 

6534053 BREINER DAVID RAMIREZ 
CAÑAR 

Malograr una oportunidad manifiesta de Gol 1 FECHA / Art. 
63-B CDU 
FCF 

GRUPO-43-17B CYCLONES 5142595 YEREMY PEREZ DE ARCO Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-43-17B TAL. 
CARTAGENEROS B 

3641226 JAIRO JOSE TURIZO REINEL Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-35-17B ACADEMIA UBATE 
F.C. 

7184229 MICHAEL YUSEHP MORENO 
MORENO 

6.7 Conducta antideportiva, Otros 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-45-17B COMFENALCO 
CARTAG. 

3640489 RONALD ANDRES CASTRO 
SANTOYA 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 

 
 
 
 

GRUPO-45-17B PIGOS 3584058 CARLOS ADRIAN CALONGE 
MAZO 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-4-17B ACAD. ARSENAL 
BELLO 

2905079 JUAN MANUEL HUERTAS 
FERNANDEZ 

Mostrar desaprobación con palabras o acciones. 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-24-17B JAGUARES 3669326 DAVID FELIPE GONZALEZ 
MONTAÑA 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-53-17B VERSALLES F. C. 3375602 ESPENCER ALEXANDER EGAÑE 
NARVAEZ -Entrenador 

Emplear lenguaje o gestos ofensivos, insultantes 
o humillantes 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-42-17B EVOLUTION 
SOCCER 

4959614 DUBAN ANDRES MAZA 
MENDOZA 

Juego brusco grave 1 FECHA / Art. 
63-C CDU 
FCF 

GRUPO-47-17B DISA DE SAN 
ANTERO 

7338480 EDGAR DAVID GARCES 
HERNANDEZ 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-47-17B CLUB IND. 
SANTATERESA 

7328624 JHONATAN DAVID LOPEZ 
GENES 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-47-17B CLUB IND. 
SANTATERESA 

7328663 JAIR ALBERTO LOPEZ PAEZ - 
Entrenador 

Gesticular o proceder de manera provocativa o 
exaltada 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-7-17B HOLOCAUSTO 
NORTE FC 

3827473 BRAYAN STEVEN ARIAS 
MARTINEZ 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-31-17B CLUB ATL. REAL 
PAZ 

6698197 WILLIAM CORDOBA CEPEDA 6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-41-17B UNICOSTA 3666305 LARRY JULIAN PADILLA CRUZ Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-13-17B CAR NARIÑO F.C 5119504 JOSE DAVID MELO MELO Malograr una oportunidad manifiesta de Gol 1 FECHA / Art. 
63-B CDU 
FCF 

GRUPO-62-17B CLUB SAN 
VICENTE XPORT 

7332509 NICOLAS JHOANY SERRANO 
FUENTES 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-57-17B ALIANZA NORTE 2872878 JHON ALEXANDER AVILA URIBE Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-57-17B BARCELONA 4950858 DIEGO ALEXANDER DELGADO 
PINTO 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-55-17B IND. SAN MARCOS 6379153 JULIO CESAR EALO GOMEZ - 
Cuerpo técnico 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-55-17B IND. SAN MARCOS 7335845 JESUS ALBERTO NAVARRO 
ESCOBAR 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-55-17B C.D ATLETICO 
JIREH 

3698950 JORGE ANDRES SUAREZ RUIZ Malograr una oportunidad manifiesta de Gol 1 FECHA / Art. 
63-B CDU 
FCF 

GRUPO-40-17B ESTRELLAS DEL 
CARIBE 

4621847 JHON SEBASTIAN RAMIREZ 
MATABAJOY 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-17-17B ATL.NORMANDIA 
D.C "B" 

4956383 JEISON ESTIVEN CUESTA 
RUEDA 

Escupir a un adversario y/o persona 6 FECHAS / 
Art. 63-H CDU 
FCF 

GRUPO20-17B ASOC. FUTBOL 
CLASE 

5362160 CRISTIAN DAVID GARCIA 
ANGULO 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO20-17B NEW SOCCER 4541681 MIGUEL ANDRES LUNA GARCIA Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-29-17B C.D JUVENTUD 
HUILA F.C. 

6338745 JUAN FELIPE MORALES 
SANCHEZ 

6.7 Conducta antideportiva, Otros 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-49-17B VALLEDUPAR DEL 
NORTE 

4796490 CRISTIAN CAMILO CONTRERAS 
DIAZ 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-41-17B ALEX DE ALBA-
SERGIO DIAZ 

5216384 JAVIER ENRIQUE ROJAS 
SOLANO - Entrenador 

Emplear lenguaje o gestos ofensivos, insultantes 
o humillantes 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 

 
 
 
 

GRUPO-41-17B ALEX DE ALBA-
SERGIO DIAZ 

4581581 CARLOS JOSUE DOMINGUEZ 
VALDELAMAR 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-41-17B ALEX DE ALBA-
SERGIO DIAZ 

6392467 JHON WILLIAN CORTES 
CAÑIZALES 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-41-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

4531126 JUAN JOSE RADA GARCIA Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-41-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

4531939 YOBERT ANDRES SALAZAR 
JAIMES 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-41-17B ALEX DE ALBA-
SERGIO DIAZ 

4553781 CAMILO ANDRES MONTES 
BOTERO 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-41-17B ACAD. 
BARRANQUILLERA 

4616518 JOSHUA MACKEY FRANCO 
CANTILLO 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-6-17B INDUBOLSAS F.C. 7172977 ISMAEL PERLAZA SALAZAR Malograr una oportunidad manifiesta de Gol 1 FECHA / Art. 
63-B CDU 
FCF 

GRUPO-41-17B LA JAULA 4537984 ALEXANDER JUNIOR MARQUEZ 
CORONADO 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-11-17B LEON FC 5142002 DAVID SANTIAGO PEREZ 
ASTAIZA 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-46-17B C.D. REAL SAN 
JORGE 

3776372 SEBASTIAN ENRIQUE VEGA 
ARIAS 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-46-17B ATLETICO SINU 3822900 JUAN PABLO BRAVO PETRO 6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-26-17B INTERN. DE 
BOGOTA 

4952392 VICTOR HUGO RODRIGUEZ 
LOPEZ 

Retrasar la reanudación del juego. 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-9-17B ONCE CALDAS - C - 
DIV MENORES 

3683917 SANTIAGO GONZALEZ GAVIRIA Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-52-17B PLATO FUTBOL 
CLUB 

7431858 JAIRO ANDRES MANTILLA 
SANTANA 

6.7 Conducta antideportiva, Otros 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-14-17B TALENTOS G.V DE 
FUTBOL 

1791277 JORGE ARTURO ZAPATA 
VELASQUEZ - Entrenador 

Emplear lenguaje o gestos ofensivos, insultantes 
o humillantes 

6 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-14-17B TALENTOS G.V DE 
FUTBOL 

6025881 JHOAN ANDRES BEDOYA 
CAICEDO 

Juego brusco grave 1 FECHA / Art. 
63-C CDU 
FCF 

GRUPO-14-17B RACING GUACARI 2454124 JUAN SEBASTIAN ROJAS 
GAÑAN - Entrenador 

Por ejemplo: lanzando o golpeando con los pies 
botellas u otros objetos, gesticulando de tal modo 
que se falte al respeto a uno o varios miembros 
del equipo arbitral (p. ej. aplaudir de forma 
sarcástica). 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-14-17B RACING GUACARI 5521560 EMMANUEL VILLADA 
QUINTERO 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-31-17B BICENTENARIO 
F.C. SUB 17 C 

7270790 NICOLAS ALEJANDRO ALVAREZ 
CRUZ 

Malograr una oportunidad manifiesta de Gol 1 FECHA / Art. 
63-B CDU 
FCF 

GRUPO-54-17B SOL DE 
FUNDACION 

4942986 DAYSON DURAN ZARZA Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-54-17B ALGARROBO F.C. 
MACONDO 

7475200 HAROLD DAVID JIMENEZ 
DUNAND 

Juego brusco grave 1 FECHA / Art. 
63-C CDU 
FCF 

GRUPO-64-17B CLUB TRAINING 
FIT SOCCER 

5933386 MARCOS ERNESTO DURAN 
PEÑA 

Mostrar desaprobación con palabras o acciones. 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-64-17B CLUB TRAINING 
FIT SOCCER 

5104337 JULIAN DAVID SALAZAR 
BENAVIDES 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-34-17B RIONEGRO F.C. 7209150 JUAN PABLO FERNANDEZ 
ROBAYO 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-63-17B DEP. FUTBOL 
CALIDAD 

7418487 JUAN DAVID FONTALVO 
ZUÑIGA 

Entrar o volver a entrar en el terreno de juego, o 
bien abandonarlo, de manera deliberada y sin 
permiso del árbitro. 

1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 

 
 
 
 

GRUPO-63-17B DEP. FUTBOL 
CALIDAD 

6255244 JUAN DIEGO CARRILLO 
MORENO 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-63-17B DEP. FUTBOL 
CALIDAD 

4516242 CARLOS DAVID ROLONG 
LOPERA 

Juego brusco grave 1 FECHA / Art. 
63-C CDU 
FCF 

GRUPO-33-17B SAN MARTIN F.C. 2885672 CARLOS HERNAN DIAZ 
CAMPOS 

Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-50-17B JUNINHO 5188647 JUAN DAVID MUÑOZ JIMENEZ Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-33-17B INDEPENDIENTE 
META 

3555559 LUIS EDUARDO MARTINEZ 
RESTREPO 

Emplear lenguaje o gestos ofensivos, insultantes 
o humillantes 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-27-17B CLUB 
COMFENALCO 
TOL 

6415314 SAMUEL DAVID PEREZ PULIDO Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-27-17B CLUB 
COMFENALCO 
TOL 

4503004 GABRIEL CALVO SEPULVEDA 6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-27-17B ATLETICO ESPINAL 2503166 EDINSON HERNANDEZ NUÑEZ - 
Cuerpo técnico 

Gesticular o proceder de manera provocativa o 
exaltada 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-27-17B ATLETICO ESPINAL 6395395 JHOINER ALEXI CARDOZO 
CASTRO 

Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-50-17B CLUB JAIR PINTO 7421054 DEIVIS EDUARDO LORA 
CONTRERAS 

Malograr una oportunidad manifiesta de Gol 1 FECHA / Art. 
63-B CDU 
FCF 

GRUPO-50-17B CLUB NUEVA 
ALIANZA 

6274521 ROBERT DAVID HERNANDEZ 
VIAFARA 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-12-17B C.D ATL.PUERTO 
TEJADA F.C. 

6029944 JHOHINER LEANDRO OCORO 
ZAPATA 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-56-17B ATLHETIC 
COROZAL 

6671660 LUIS GUILLERMO PEREZ 
DOMINGUEZ 

Conducta violenta 3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-7-17B CUPARMA F.C 5338288 JUAN CAMILO MORENO RIVAS 6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-62-17B CLUB PETIZOS F.C. 5199264 JOEL SANTIAGO RINCON 
PLAZAS 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-62-17B REAL 
BUCARAMANGA B 

2904944 GILMAR GOMEZ BARBOSA - 
Entrenador 

Abandonar el área técnica de forma deliberada 
para: mostrar su desacuerdo o protestar a uno de 
los árbitros 

3 FECHAS / 
Art. 64-B Art. 
75-1 CDU 
FCF 

GRUPO-62-17B REAL 
BUCARAMANGA B 

7382707 JOHAN MAURICIO RAMIREZ 
CANO 

6.2 Conducta antideportiva, Falta temeraria 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-18-17B INTER DE BOGOTA 3710376 JUAN PABLO ROJAS MAHECHA 6.7 Conducta antideportiva, Otros 1 FECHA / Art. 
60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-38-17B NUEVA 
GENERACION B 

6694557 ADRIAN CAMILO FRESNO 
BAUTISTA 

Malograr una oportunidad manifiesta de Gol 1 FECHA / Art. 
63-B CDU 
FCF 

GRUPO-1-17B OLIMPIA J.V. "B" 5981728 BECERRA URIBE, MATEO Expulsado del juego en 89. min Conducta 
violenta, Golpea con el puño en la espalda de un 
adversario sin disputa del balón. 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-1-17B C.D ARSENAL 
BELLO 

3518079 OSORIO MARIN, EMANUEL Expulsado del juego en Después del partido 
Emplear lenguaje ofensivo, grosero u obsceno y/o 
gestos de la misma naturaleza, Se refiere a los 
árbitros así: "con esos árbitros regalados 
cualquiera gana". 

3 FECHAS / 
Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-38-17B "B" PATRIOTAS 
DIV INFERIORES 

5161570 VILLANUEVA CUELLAR, 
SEBASTIAN 

Expulsado del juego en 59. min Conducta 
violenta, el jugador le propina un golpe con el 
codo a un adversario sin tener el balón en 
contexto de juego. 

3 FECHAS / 
Art. 63-D CDU 
FCF 

 
 
ARTICULO NOVENO: La presente resolución se fijará por edicto en cartelera de Difutbol por el término de dos (2) días hábiles, según el Código Único 
Disciplinario de la Federación Colombiana de Futbol. 
 
Comuníquese, publíquese, y cúmplase, dada en Bogotá a los doce (12) días del mes de junio de 2024. 

 
COMITÉ DISCIPLINARIO DE CAMPEONATO 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO “DIFÚTBOL” 

CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES AÑO 2024 
 

 

 
 
 
 

 
FDO ORIGNAL  
 
JOSE LUIS GRILLO ROCHA                                               FABIAN LÓPEZ 
Presidente                                                                          Secretario 


